Arm. 44, t. XIII, p. 105. *Archivo secreto pontificio.*

28 - 34. Avvisi sobre las disposiciones de moralidad en Roma en el año 1567 (2)

15 de marzo: En la mañana de hoy 3 meretrici Venetiane frustate; llevaban ante el pecho un cartel que indicaba las causas del castigo. Original. Urb., 1040, p. 370^b, *Biblioteca Vatic.* (3)

3 de abril: 3 meretrici frustate, porque uscite dai luoghi deputati. Ibid., 376.

14 de abril: 3 meretrices entran en la casa de las convertidas. Ibid., 382.

17 de mayo: Si fa hora una generale resegnna delle publice meretrici per darli occasione o di conversione o di sgombrare il paese. Ibid., 396^b.

19 de julio: Expulsión de 60 meretrices (v. Bertolotti, Represioni, 11); los romanos descontentos, li ganimenti desperati et sarano il resto come li Hebrei. Ibid., 421.

(1) Cf. arriba, p. 109, nota 1.

(2) Cf. arriba, p. 101.

(3) V. Firmano, *Diario: Die sabbati XV dicti mensis [martii 1567] ante ecclesiam Sti Ambrosii et per stratas omnes circumcirca fuerunt a carnifice fustigatae tres meretrices quoniam non paruerant ordinibus et edictis vicarii Smi Domini Nostri, inter quas fuit quaedam Armeria Veneta, pulcherrima iuvenis et absque dubio pulchrior omnibus aliis meretricibus Urbis: fuit etiam quaedam Nina de Prato, et alia dicta Isabella; et proposit (Archivo secreto pontificio). Cf. también la *relación de Arco, de 29 de marzo de 1566, *Archivo público de Viena.*

2 de agosto: Pío V ordenó a 6 señoritas nobles ancianas que fuesen a casa de las cortesanas y las exhortasen con muchas promesas a dejar su vida pecaminosa. Ibid., 426.

30 de agosto: La meretriz Buggiardina condenada a cárcel perpetua (murata). Ibid., 434^b.

35-47. Extractos del Diario de Cornelio Firmano sobre la actividad de la Inquisición romana en 1566-1568 (1)

[1566] Die dominica 23 dicti mensis [junii] fuerunt 24 cardinales in ecclesia beatae Mariae supra Minervam, ubi fuerunt reconciliati et absoluti quidam haeretici et falsi testes; et quoad penas corporales diversimode condemnati, et fere maior pars ad triremes, et eorum unus nobilis propter reincidentiam fuit traditus curiae saeculari tanquam incorrigibilis, et alius ultra multas opiniones haereticas fassus fuerat quod in civitate Ferrarensi fecit se circumcidere more iudeorum, ut haberet in uxorem quandam Sarram iudeam, licet in Hispania aliam teneret uxorem. Septem testes falsi fuerunt condemnati ad fustigationem et ad triremes, diversimode quoad tempus, et ad reficiendas expensas calumniatis; et fuit lata sententia contra quendam fratrem ordinis minorum Conventualium absentem et eius figmentum tentum super suggesto cum cappa sui ordinis, cum descriptione nominis. Et inquisitores erant rev*mi* Tranensis, Pisarum, Paceccus et Gambara. Alii viginti cardinales fuere: ego casu interfui et Deus voluit, nam erat magnum impicciatorium bancorum et nil erat ad propositum aptatum.